
Informācija par LAP 2014-2020 
ieviešanas progresu  

Uzraudzības komiteja 

 26.02.2016 



2 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana #1 

328,73 

75,58 

85,68 

4. Ieguldījumi materiālajos aktīvos (Regulas 1305/2013 17.pants)  

Pieejamais publiskais finansējums milj. EUR 

490,01 

Apakšpasākums 
Izsludinātais 
finansējums 

milj. EUR  

Izsludinātais 
finansējums % pret 

pieejamo 
finansējumu 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums, milj. 
EUR 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums % pret 
izsludināto 

finansējumu 

Apstiprināto projekta 
iesniegumu 

finansējums, milj. 
EUR 

4.1. Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās 

 1 kārta 

2 kārta 

70,44 

70,44 

21 % 

21 % 

86,12 

112,02 

122 % 

159 % 

65,9 

- 

4.2. Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē 

1 kārta 

2 kārta 

3 kārta 

16,20 

11,00 

16,20 

21 % 

14 % 

21 % 

11,88 

8,07 

9,69 

73 % 

73 % 

60 % 

5,27 

2,86 

- 

4.3. Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā 

1 kārta 

2 kārta 

15 

10,52 

17 % 

12 % 

17,04 

14,36 

114 % 

137 % 

12,72 

- 

4.1. Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās 

4.2. Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē 

4.3. Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 
infrastruktūras attīstībā 



3 

5. Dabas katastrofās un katastrofālos notikumos cietušā lauksaimniecības 
ražošanas potenciāla atjaunošana un piemērotu profilaktisko pasākumu 
ieviešana (Regulas 1305/2013 18.pants)  

                                   Pieejamais publiskais finansējums milj. EUR 

 
5,0 

Apakšpasākums 
Izsludinātais 
finansējums 

milj. EUR  

Izsludinātais 
finansējums % 
pret pieejamo 
finansējumu 

Iesniegto 
projekta 

iesniegumu 
finansējums, milj. 

EUR 

Iesniegto 
projekta 

iesniegumu 
finansējums % 

pret izsludināto 
finansējumu 

Apstiprināto 
projekta 

iesniegumu 
finansējums, milj. 

EUR 

5. Dabas katastrofās un katastrofālos notikumos cietušā lauksaimniecības ražošanas potenciāla atjaunošana un piemērotu 
profilaktisko pasākumu ieviešana 

1. kārta 

2.kārta 

2,5 

0,5 

50 % 

10 % 

2,08 

0,003 

83 % 

1 % 

0,25 

- 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana  #2 



4 

6. Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstība (Regulas 1305/2013 19.pants) 

Pieejamais publiskais finansējums milj. EUR 

95,18 

Apakšpasākums 
Izsludinātais 
finansējums 

milj. EUR  

Izsludinātais 
finansējums % 
pret pieejamo 
finansējumu 

Iesniegto 
projekta 

iesniegumu 
finansējums, milj. 

EUR 

Iesniegto 
projekta 

iesniegumu 
finansējums % 

pret izsludināto 
finansējumu 

Apstiprināto 
projekta 

iesniegumu 
finansējums, milj. 

EUR 

6.1. Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības 

1. kārta 6,95 50 % 9,78 145 % 3,68 

6.3. Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības 

1.kārta 20,85 60 % 24,22 115 % 13,20 

13,9 

34,75 

6.3. Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana #3 

6.1. Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības uzsākšanai 



5 

7. Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos (Regulas 
1305/2013 20.pants) 

 

                                    

                                     Pieejamais publiskais finansējums milj. EUR 

126,64 

Apakšpasākums 
Izsludinātais 
finansējums 

milj. EUR  

Izsludinātais 
finansējums % pret 

pieejamo 
finansējumu 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums, milj. 
EUR 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums % pret 
izsludināto 

finansējumu 

Apstiprināto 
projekta iesniegumu 

finansējums, milj. 
EUR 

7. Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos 

1. kārta 126,64 100 % 0,47 0,4 % - 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana #4 



6 

8. Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā  
(Regulas 1305/2013 22., 24. un 25.pants) 

   Pieejamais publiskais finansējums milj. EUR 

36,86 

9,96 

5,56 
21,34 

8.5. Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās 
vērtības uzlabošanai 

8.4. Atbalsts atjaunošanai pēc bojājumiem, ko mežam nodarījuši 
meža ugunsgrēki, dabas katastrofas un katastrofāli notikumi 

Apakšpasākums 
Izsludinātais 
finansējums 

milj. EUR  

Izsludinātais 
finansējums % pret 

pieejamo finansējumu 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums, milj. EUR 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums % pret 
izsludināto 

finansējumu 

Apstiprināto projekta 
iesniegumu 

finansējums, milj. EUR 

8.1. Meža ieaudzēšana un kopšana 

1. kārta 4 40 % 1,11 28 % 0,19 

8.4. Atbalsts atjaunošanai pēc bojājumiem, ko mežam nodarījuši meža ugunsgrēki, dabas katastrofas un katastrofāli notikumi 

1. kārta 0,5 9 % 0,23 46 % 0,01 

8.5. Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai 

1. kārta 5 23 % 10,02 200 % 2,94 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana #5 

8.1. Meža ieaudzēšana un kopšana 

8.4. Atbalsts atjaunošanai pēc bojājumiem, ko mežam nodarījuši 
meža ugunsgrēki, dabas katastrofas un katastrofāli notikumi 



7 

9. Ražotāju grupu un organizāciju izveide (Regulas 1305/2013 27.pants) 

 

2,78 

Apakšpasākums 
Izsludinātais 
finansējums 

milj. EUR  

Izsludinātais 
finansējums % pret 

pieejamo finansējumu 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums, milj. EUR 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums % pret 
izsludināto 

finansējumu 

Apstiprināto projekta 
iesniegumu 

finansējums, milj. EUR 

9.1. Ražotāju grupu un organizāciju izveide lauksaimniecības un mežsaimniecības nozarēs  

1. kārta 1,2 44 % 0,32 27 % 0,32 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana #6 

 Pieejamais publiskais finansējums milj. EUR 



8 

17. Riska pārvaldība(Regulas 1305/2013 36-39. pants) 

 

10,0 

Apakšpasākums 
Izsludinātais 
finansējums 

milj. EUR  

Izsludinātais 
finansējums % pret 

pieejamo 
finansējumu 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums, milj. 
EUR 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums % pret 
izsludināto 

finansējumu 

Apstiprināto 
projekta iesniegumu 

finansējums, milj. 
EUR 

17. Riska pārvaldība 

1. kārta 1,2 12 % 0,32 27 % 0,32 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana #7 

 Pieejamais publiskais finansējums milj. EUR 



9 

19. Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (SVVA — sabiedrības virzīta vietējā 
attīstība)  (Regulas 1305/2013 42 - 44. pants) 

   Pieejamais publiskais finansējums milj. EUR 

79,09 

Apakšpasākums 
Izsludinātais 
finansējums 

milj. EUR  

Izsludinātais 
finansējums % pret 

pieejamo 
finansējumu 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums, milj. 
EUR 

Iesniegto projekta 
iesniegumu 

finansējums % pret 
izsludināto 

finansējumu 

Apstiprināto 
projekta iesniegumu 

finansējums, milj. 
EUR 

19.1.Sagatavošanās atbalsts 

1. kārta 0,32 106 % 0,34 106 % 0,34 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana #8 

9,18 19.3. Vietējās rīcības grupas sadarbības pasākumu sagatavošana 
un īstenošana 

19.4. Vietējās rīcības grupas darbības nodrošināšana, teritorijas 
aktivizēšana 

57,76 

11,83 

0,32 

19.1. Sagatavošanās atbalsts 

19.2. Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju 



10 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana #9 

42,2 

2,7 

20,8 

3,9 

0,5 

4,4 

Agrovide 
8.8 

Publiskais finansējums LAP 2014-2020 platību maksājumiem 2014.gadā, 
milj.EUR 

Pasākumi 

Apstiprinātā 

platība,  

tūkst. ha 

Atbalsta saņēmēji 

 Maksājumi apgabaliem, kuros ir dabīgi vai citi specifiski ierobežojumi  1065  35826 

 Natura 2000 un Ūdens pamatdirektīvas maksājumi 35  2169 

 Bioloģiskā lauksaimniecība 171  3345 

  Agrovides un klimata apakšpasākumi: 

             Bioloģiskās daudzveidības uzturēšana zālājos 33  3972 

             Vidi saudzējošu metožu pielietošana dārzkopībā 2  220 

             Rugāju lauks ziemas periodā 51  1020 



11 

LAP 2014-2020 atbalsta pasākumu ieviešana #10 

Iesniegtie atbalsta iesniegumi LAP 2014-2020 platību maksājumiem 
2015.gadā   

Pasākums Deklarētā platība, tūkst. ha   

 Maksājumi apgabaliem, kuros ir dabīgi vai citi specifiski ierobežojumi  1516  

 Bioloģiskā lauksaimniecība 233 

 Natura 2000 un Ūdens pamatdirektīvas maksājumi 41  

  Agrovides un klimata apakšpasākumi: 

             Bioloģiskās daudzveidības uzturēšana zālājos 34  

             Vidi saudzējošu metožu pielietošana dārzkopībā 5  

             Rugāju lauks ziemas periodā 74   



12 

Plānotās LAP 2014-2020 pasākumu kārtas 2016.gadā 

Pasākuma 
kods 

Pasākums Indikatīvā projektu 
pieņemšana 

M01 Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi Februārī ZM izsludina 
publisko iepirkumu 

M02 Konsultāciju pakalpojumi Februārī ZM izsludina 
publisko iepirkumu 

M04 Ieguldījumi materiālajos aktīvos Septembris 

M05.1 Atbalsts profilaktiskajiem pasākumiem lauksaimniecībā 22.02.2016.-22.03.2016. 

M09 Ražotāju grupu un organizāciju izveide Marts 

M06.1 Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem Jūlijs 

M06.3 Mazo saimniecību attīstība Jūlijs 

M06.4 Ar lauksaimniecību nesaistītu darbību dažādošana Maijs 

M07 Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos  15.10.2015.-01.12.2019. 

M08 Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu 
dzīvotspējas uzlabošanā 

Novembris 

M09 Ražotāju grupu un organizāciju izveide Marts 

M17 Risku pārvaldība 15.10.2015.-01.12.2019. 

M19 Atbalsts LEADER vietējai attīstībai Atbilstoši apstiprināto 
stratēģiju īstenošanai 

 Platībatkarīgie atbalsta pasākumi vides, klimata un lauku ainavas uzlabošanai  

 - no aprīļa vidus līdz 22.maijam  



13 

Informācija par atbalsta pasākuma M19- atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai (SVVA –sabiedrības virzīta vietējā attīstība) īstenošanu 

Informācija par Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju atlases procesu: 

Notikušas 5 SVVA stratēģiju atlases komitejas sēdes 
(27.01., 28.01., 04.02., 11.02., 18.02.2016.), kurās:  

34 no 35 vietējam rīcības grupām ir iesniegušas SVVA 
stratēģijas;  

·         ir izskatītas 31 SVVA stratēģijas;  

·         ir apstiprinātas 24 SVVA stratēģijas;  

·         lēmumi par SVVA apstiprināšanu ir nosūtīti 19 
vietējam rīcības grupām;  

·         līdz 01.03.2016. tiks nosūtīti 5 lēmumi par 
SVVA stratēģijas apstiprināšanu vietējam rīcības 
grupām;  

·         nākama SVVA atlases komitejas sēde ir 
paredzēta 02.03.2016.  

 



Paldies par Jūsu uzmanību! 


